СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГУЛЕКОВСКОЕ»

«ГЫЛЕГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

Пятнадцатая очередная сессия Совета депутатов

муниципального образования «Гулековское  четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

29  марта   2018 года                                                                                                          №  85
д. Гулеково

О внесении изменений в Правила назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования «Гулековское», утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования
« Гулековское» от 23 ноября 2015 года № 198
В соответствии с Законом Удмуртской Республики от 20 марта 2008 года № 10-РЗ «О муниципальной службе в Удмуртской Республике», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 09 февраля 2015 года № 30 «Об утверждении Правил назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим Удмуртской Республики», руководствуясь Уставом муниципального образования «Гулековское», Совет депутатов муниципального образования «Гулековское» РЕШИЛ:

1. Внести в Правила назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования «Гулековское», утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования «Гулековское» № 198 от 23.11.2015 следующие изменения:

1) пункт 30 изложить в следующей редакции:

«30. Пенсия за выслугу лет назначается с 1-го числа месяца, в котором гражданин обратился за ней, но не ранее дня, следующего за днем увольнения с муниципальной службы, назначения (досрочного оформления) страховой пенсии по старости (инвалидности), по окончании четырехмесячного периода после увольнения муниципального служащего по основанию, предусмотренному пунктом 2 части первой статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации.

Днем обращения за назначением пенсии за выслугу лет считается день регистрации заявления со всеми документами, указанными в пункте 3 настоящих Правил, ответственным за ведение кадровой работы.»;
2) в пункте 26 слова «отделом бухгалтерского учета и отчетности Аппарата Главы муниципального образования «Глазовский район», Районного Совета депутатов и Администрации Глазовского района» (далее - отдел бухгалтерского учета и отчетности) заменить словами «муниципальным казенным учреждением «Централизованная бухгалтерия муниципального образования «Глазовский район» (далее – МКУ «ЦБ Глазовского района»), слова «отделом бухгалтерского учета и отчетности» заменить словами «МКУ «ЦБ Глазовского района»»;
3) в пунктах 32, 41, 54, 56 слова «отделом бухгалтерского учета и отчетности» заменить словами «МКУ «ЦБ Глазовского района»»;

4) в пункте 37 слова «отдел бухгалтерского учета и отчетности» заменить словами «МКУ «ЦБ Глазовского района»».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 февраля 2018 года.

       Глава муниципального

       образования  «Гулековское»
                                                        Е.Г.Касаткин